
Protokoll 28. Stauseemeeile und 26. Alter-Biquadrat

Teilnehmer weiblich männlich

Veranstalter und Ausrichter: Saalfelder Schwimmverein e.V.

Teilnehmer

1.852 m

Alterbucht/Hohenwarthestausee, Saalthal, 07334 Goßwitz

Temperaturen

14Alter-Biquadrat

63

Luft: 28 ℃

weiblich

38Stauseemeile

Protokoll

28. Saalfelder Stauseemeile

und

26. Alter-Biquadrat

am 09.07.2016

Ort:

(Lauf)

400 m (Schnupperstrecke)

männlich

(Schwimmen)(Schwimmen)

Wasser: 22 ℃

9

Streckenlängen

gesamt

101

gesamt

23

ca. 8 km



Protokoll 28. Stauseemeeile und 26. Alter-Biquadrat

Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Zeit TC

gang (h:mm:ss)

1. Vu Jeanna 2004 C SV Halle 0:27:59 x

2. Nagel Emilie 2004 C SV Gotha/Arnstadt 0:29:12 x

3. Schwarzer Lilly 2003 C 1. SGV Mühlhausen 0:37:13 x

4. Köhler Johanna 2004 C SV 1883 Schwarza 0:38:45 x

1. Vettermann Zoe 2001 B DLRG Weimar 0:33:25 x

1. Prax Cosima 2000 A DLRG Weimar 0:26:55 x

2. Höhne Michelle 1999 A Saalfelder SV 0:29:34 x

3. Berg Lilly 2000 A Saalfelder SV 0:32:24 x

1. Merz Anne 1998 Jun Saalfelder SV 0:40:19 x

1. Seidel Jenny 1995 20 SV 1883 Schwarza 0:33:16 x

2. Doelle Bianca 1996 20 SV 1883 Schwarza 0:39:16 x

3. Niemeyer Anna-Lena 1995 20 USV Erfurt 0:47:15 x

1. Kaiser Lisa 1991 25 SV Apolda 0:33:38 x

2. Vieth Katharina 1991 25 1. SGV Mühlhausen 0:35:21 x

3. Pomsel Doreen 1987 25 MSV München 0:36:06 x

4. Wiegand Regine 1991 25 USV Erfurt 0:39:48 x

1. Lessat Johanna 1983 30 --- 0:38:47 x

2. Müller Antje 1985 30 USV Erfurt 0:44:07 x

1. Charrier Franziska 1981 35 WSG Jena 0:33:29 x

2. Kempe Dr. Sabine 1980 35 SV Thal-Fliethbach 0:55:24 x

3. Schwarzer Jenny 1977 35 1. SGV Mühlhausen 0:57:52 x

1. Rabold Claudia 1975 40 Saalfelder SV 0:29:43 x

2. Bartels Helke 1972 40 DLRG Weimar 0:43:48 x

1. Gölzner Sylvia 1971 45 DLRG Weimar 0:37:09 x

2. Steinhäuser Anke 1968 45 SV Apolda 0:39:44 x

3. Jungheinrich Petra 1969 45 DLRG Gotha 0:48:46 x

1. Haase Cathrin 1962 50 1. SGV Mühlhausen 0:29:44 x

2. Herrmann Heike 1965 50 VfL 1990 Gera 0:33:37 x

3. Finke Carola 1965 50 SV Gotha 0:34:51 x

4. Sattler Ute 1962 50 1. SGV Mühlhausen 0:38:00 x

5. Knorscheidt Kathrin 1966 50 Saalfelder SV 0:41:59 x

6. Ernst Ines 1962 50 Saalfelder SV 0:44:32 x

7. Fetting Sylvia 1962 50 DLRG Gotha 0:48:30 x

8. Klapproth Kerstin 1965 50 1. SGV Mühlhausen 0:56:09 x

1. Bäck Martina 1961 55 VfL 1990 Gera 0:30:31 x

2. Behning Doris 1959 55 Saalfelder SV 0:48:39 x

3. Warnstedt Renate 1959 55 Triathlon Gera 0:54:44 x

1. Fricke Monika 1956 60 AC Apolda 0:48:43 x

Frauen (Altersklassenwertung Schwimmen)



Protokoll 28. Stauseemeeile und 26. Alter-Biquadrat

Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Zeit

gang (h:mm:ss)

1. Prax Cosima 2000 A DLRG Weimar 0:26:55

2. Vu Jeanna 2004 C SV Halle 0:27:59

3. Nagel Emilie 2004 C SV Gotha/Arnstadt 0:29:12

4. Höhne Michelle 1999 A Saalfelder SV 0:29:34

5. Rabold Claudia 1975 40 Saalfelder SV 0:29:43

6. Haase Cathrin 1962 50 1. SGV Mühlhausen 0:29:44

7. Bäck Martina 1961 55 VfL 1990 Gera 0:30:31

8. Berg Lilly 2000 A Saalfelder SV 0:32:24

9. Seidel Jenny 1995 20 SV 1883 Schwarza 0:33:16

10. Vettermann Zoe 2001 B DLRG Weimar 0:33:25

11. Charrier Franziska 1981 35 WSG Jena 0:33:29

12. Herrmann Heike 1965 50 VfL 1990 Gera 0:33:37

13. Kaiser Lisa 1991 25 SV Apolda 0:33:38

14. Finke Carola 1965 50 SV Gotha 0:34:51

15. Vieth Katharina 1991 25 1. SGV Mühlhausen 0:35:21

16. Pomsel Doreen 1987 25 MSV München 0:36:06

17. Gölzner Sylvia 1971 45 DLRG Weimar 0:37:09

18. Schwarzer Lilly 2003 C 1. SGV Mühlhausen 0:37:13

19. Sattler Ute 1962 50 1. SGV Mühlhausen 0:38:00

20. Köhler Johanna 2004 C SV 1883 Schwarza 0:38:45

21. Lessat Johanna 1983 30 --- 0:38:47

22. Doelle Bianca 1996 20 SV 1883 Schwarza 0:39:16

23. Steinhäuser Anke 1968 45 SV Apolda 0:39:44

24. Wiegand Regine 1991 25 USV Erfurt 0:39:48

25. Merz Anne 1998 Jun Saalfelder SV 0:40:19

26. Knorscheidt Kathrin 1966 50 Saalfelder SV 0:41:59

27. Bartels Helke 1972 40 DLRG Weimar 0:43:48

28. Müller Antje 1985 30 USV Erfurt 0:44:07

29. Ernst Ines 1962 50 Saalfelder SV 0:44:32

30. Niemeyer Anna-Lena 1995 20 USV Erfurt 0:47:15

31. Fetting Sylvia 1962 50 DLRG Gotha 0:48:30

32. Behning Doris 1959 55 Saalfelder SV 0:48:39

33. Fricke Monika 1956 60 AC Apolda 0:48:43

34. Jungheinrich Petra 1969 45 DLRG Gotha 0:48:46

35. Warnstedt Renate 1959 55 Triathlon Gera 0:54:44

36. Kempe Dr. Sabine 1980 35 SV Thal-Fliethbach 0:55:24

37. Klapproth Kerstin 1965 50 1. SGV Mühlhausen 0:56:09

38. Schwarzer Jenny 1977 35 1. SGV Mühlhausen 0:57:52

Frauen (offene Wertung Schwimmen)



Protokoll 28. Stauseemeeile und 26. Alter-Biquadrat

Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Zeit TC

gang (h:mm:ss)

1. Prax Richard 2003 C DLRG Weimar 0:27:50 x

2. Fandrei Christoph 2003 C SV 1883 Schwarza 0:32:20 x

3. Reiher Janik 2003 C Saalfelder SV 0:33:38 x

1. Fandrei Aaron 2001 B SV 1883 Schwarza 0:23:29 x

2. Butters Hannes 2002 B Saalfelder SV 0:25:22 x

3. Knorscheidt Niclas 2001 B Saalfelder SV 0:31:21 x

4. Selle Hagen 2002 B 1. SGV Mühlhausen 0:33:22 x

1. Gerlach Paul-Jacob 1999 A DLRG Weimar 0:25:21 x

2. Kull Alexander 2000 A HSV Weimar 0:26:58 x

3. Gölzner Maximilian 2000 A DLRG Weimar 0:27:05 x

4. Klemm Jakob 1999 A DLRG Weimar 0:28:36 x

5. Bock-Hidalgo Steffen 1999 A DLRG Weimar 0:31:26 x

6. Hennersdorf Nils 2000 A 1. SV 1883 Schwarza 0:34:05 x

1. Maskos Rene 1997 Jun Saalfelder SV 0:33:40 x

2. Debertshäuser Paul 1997 Jun 1. SV 1883 Schwarza 0:35:30 x

1. Thomasberger David 1996 20 SV Halle 0:22:00 x

2. Gerbert Tobias 1993 20 SV 1883 Schwarza 0:45:10 x

1. Werdin Paul 1990 25 DLRG Weimar 0:27:20 x

2. Pasold Robert 1989 25 Wasserwacht Schleiz 0:27:54 x

3. Horn Sebastian 1988 25 AC Apolda 0:33:26 x

1. Klaus Alexander 1985 30 1. SGV Mühlhausen 0:25:57 x

2. Vogel David 1983 30 LTV Erfurt 0:31:30 x

3. Dittmann Erik 1986 30 USV Erfurt 0:32:23 x

4. Hupel Christian 1982 30 --- 0:34:23 x

1. Freitag Christian 1979 35 VfL Sindelfingen 0:27:15 x

2. Sievert Henning 1981 35 FPF Flensburg 0:37:23 x

3. Müller Ronny 1978 35 --- 0:39:57 x

4. Ströhl Thomas 1980 35 BW Bümmerstede 0:41:44 x

1. Steinke Frank 1973 40 Saalfelder SV 0:30:24 x

2. Voigt Andreas 1974 40 Chemnitzer SG 0:35:11 x

3. Wachau Andreas 1972 40 Saalfelder SV 0:35:54 x

4. Gölzner Ralf-Michael 1972 40 DLRG Weimar 0:40:08 x

5. Freitag Jürgen 1976 40 MC Neustadt/Orla 0:40:17 x

6. Schäfer Heiko 1972 40 --- 0:41:29 x

7. Broßmann Patrick 1975 40 TSV Germania Neustadt 0:43:39 x

8. Berg Uwe 1973 40 Saalfelder SV 0:48:58 x

Männer (Altersklassenwertung Schwimmen)



Protokoll 28. Stauseemeeile und 26. Alter-Biquadrat

Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Zeit TC

gang (h:mm:ss)

1. Klietsch Olaf 1969 45 Wittenberg 0:28:54 x

2. Rabe Thomas 1968 45 --- 0:36:55 x

3. Müller Jens 1968 45 USV Erfurt 0:37:12 x

4. Müller Andreas 1967 45 DLRG Gotha 0:42:24 x

1. Hoffmann Dirk 1966 50 SV Apolda 0:33:33 x

2. Gerbert Christian 1963 50 SV 1883 Schwarza 0:35:28 x

3. Hennersdorf Jens 1966 50 1. SV 1883 Schwarza 0:39:37 x

4. Patzelt Volker 1963 50 --- 0:56:20 x

1. Feja Ralf 1959 55 1. SGV Mühlhausen 0:33:36 x

2. Klaus Erhard 1959 55 1. SGV Mühlhausen 0:39:18 x

3. Kull Andreas 1961 55 HSV Weimar 0:39:22 x

4. Ullmann Thomas 1960 55 1. SGV Mühlhausen 0:40:16 x

5. Finke Uwe 1961 55 SV 1906 Gotha 0:40:34 x

6. Ziegenbein Uwe 1957 55 Saalfelder SV 0:49:04 x

7. Meusel Wolfgang 1957 55 Triathlon Friedrichroda 0:49:29 x

8. Pooch Wolfgang 1961 55 1. SGV Mühlhausen 0:55:13 x

9. Jung Rolf 1959 55 SV 1906 Gotha 0:56:14 x

1. Tietz Michael 1956 60 WSG Jena Lobeda 0:30:57 x

2. Pohl Eduard 1953 60 SV Chemie Zwickau 0:39:25 x

3. Lessat Rainer 1954 60 Saalfelder SV 0:41:14 x

4. Riedel Bernd 1953 60 Blau-Weiß-Gersdorf 0:41:24 x

5. Tanzer Dietmar 1952 60 VfL 1990 Gera 1:04:23 x

1. Meyer Dr. Joachim 1949 65 Triathlon Jena 0:45:13 x

2. Nobis Klaus 1950 65 TSV 1880 Triathlon Gera 0:47:21 x

1. Müller-Wolf Jürgen 1945 70 --- 0:47:50 x

1. Lehmann Volker 1941 75 --- 0:44:08 x

2. Patzelt Friedrich 1938 75 VfL 1990 Gera 1:07:22 x

Männer (Altersklassenwertung Schwimmen)



Protokoll 28. Stauseemeeile und 26. Alter-Biquadrat

Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Zeit

gang (h:mm:ss)

1. Thomasberger David 1996 20 SV Halle 0:22:00

2. Fandrei Aaron 2001 B SV 1883 Schwarza 0:23:29

3. Gerlach Paul-Jacob 1999 A DLRG Weimar 0:25:21

4. Butters Hannes 2002 B Saalfelder SV 0:25:22

5. Klaus Alexander 1985 30 1. SGV Mühlhausen 0:25:57

6. Kull Alexander 2000 A HSV Weimar 0:26:58

7. Gölzner Maximilian 2000 A DLRG Weimar 0:27:05

8. Freitag Christian 1979 35 VfL Sindelfingen 0:27:15

9. Werdin Paul 1990 25 DLRG Weimar 0:27:20

10. Prax Richard 2003 C DLRG Weimar 0:27:50

11. Pasold Robert 1989 25 Wasserwacht Schleiz 0:27:54

12. Klemm Jakob 1999 A DLRG Weimar 0:28:36

13. Klietsch Olaf 1969 45 Wittenberg 0:28:54

14. Steinke Frank 1973 40 Saalfelder SV 0:30:24

15. Tietz Michael 1956 60 WSG Jena Lobeda 0:30:57

16. Knorscheidt Niclas 2001 B Saalfelder SV 0:31:21

17. Bock-Hidalgo Steffen 1999 A DLRG Weimar 0:31:26

18. Vogel David 1983 30 LTV Erfurt 0:31:30

19. Fandrei Christoph 2003 C SV 1883 Schwarza 0:32:20

20. Dittmann Erik 1986 30 USV Erfurt 0:32:23

21. Selle Hagen 2002 B 1. SGV Mühlhausen 0:33:22

22. Horn Sebastian 1988 25 AC Apolda 0:33:26

23. Hoffmann Dirk 1966 50 SV Apolda 0:33:33

24. Feja Ralf 1959 55 1. SGV Mühlhausen 0:33:36

25. Reiher Janik 2003 C Saalfelder SV 0:33:38

26. Maskos Rene 1997 Jun Saalfelder SV 0:33:40

27. Hennersdorf Nils 2000 A 1. SV 1883 Schwarza 0:34:05

28. Hupel Christian 1982 30 --- 0:34:23

29. Voigt Andreas 1974 40 Chemnitzer SG 0:35:11

30. Gerbert Christian 1963 50 SV 1883 Schwarza 0:35:28

31. Debertshäuser Paul 1997 Jun 1. SV 1883 Schwarza 0:35:30

32. Wachau Andreas 1972 40 Saalfelder SV 0:35:54

33. Rabe Thomas 1968 45 --- 0:36:55

34. Müller Jens 1968 45 USV Erfurt 0:37:12

35. Sievert Henning 1981 35 FPF Flensburg 0:37:23

36. Klaus Erhard 1959 55 1. SGV Mühlhausen 0:39:18

37. Kull Andreas 1961 55 HSV Weimar 0:39:22

38. Pohl Eduard 1953 60 SV Chemie Zwickau 0:39:25

39. Hennersdorf Jens 1966 50 1. SV 1883 Schwarza 0:39:37

40. Müller Ronny 1978 35 --- 0:39:57

41. Gölzner Ralf-Michael 1972 40 DLRG Weimar 0:40:08

42. Ullmann Thomas 1960 55 1. SGV Mühlhausen 0:40:16

43. Freitag Jürgen 1976 40 MC Neustadt/Orla 0:40:17

44. Finke Uwe 1961 55 SV 1906 Gotha 0:40:34

45. Lessat Rainer 1954 60 Saalfelder SV 0:41:14

46. Riedel Bernd 1953 60 Blau-Weiß-Gersdorf 0:41:24

47. Schäfer Heiko 1972 40 --- 0:41:29

48. Ströhl Thomas 1980 35 BW Bümmerstede 0:41:44

Männer (offene Wertung Schwimmen)



Protokoll 28. Stauseemeeile und 26. Alter-Biquadrat

Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Zeit

gang (h:mm:ss)

49. Müller Andreas 1967 45 DLRG Gotha 0:42:24

50. Broßmann Patrick 1975 40 TSV Germania Neustadt 0:43:39

51. Lehmann Volker 1941 75 --- 0:44:08

52. Gerbert Tobias 1993 20 SV 1883 Schwarza 0:45:10

53. Meyer Dr. Joachim 1949 65 Triathlon Jena 0:45:13

54. Nobis Klaus 1950 65 TSV 1880 Triathlon Gera 0:47:21

55. Müller-Wolf Jürgen 1945 70 --- 0:47:50

56. Berg Uwe 1973 40 Saalfelder SV 0:48:58

57. Ziegenbein Uwe 1957 55 Saalfelder SV 0:49:04

58. Meusel Wolfgang 1957 55 Triathlon Friedrichroda 0:49:29

59. Pooch Wolfgang 1961 55 1. SGV Mühlhausen 0:55:13

60. Jung Rolf 1959 55 SV 1906 Gotha 0:56:14

61. Patzelt Volker 1963 50 --- 0:56:20

62. Tanzer Dietmar 1952 60 VfL 1990 Gera 1:04:23

63. Patzelt Friedrich 1938 75 VfL 1990 Gera 1:07:22

Männer (offene Wertung Schwimmen)



Protokoll 28. Stauseemeeile und 26. Alter-Biquadrat

Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Schwimm- Lauf- Gesamt-

gang zeit zeit zeit

1. Vu Jeanna 2004 C SV Halle 0:27:59 0:57:14 1:25:13

1. Nagel Emilie 2004 C SV Gotha/Arnstadt 0:29:12 0:56:01 1:25:13

1. Höhne Michelle 1999 A Saalfelder SV 0:29:34 0:45:04 1:14:38

1. Haase Cathrin 1962 50 1. SGV Mühlhausen 0:29:44 0:45:23 1:15:07

2. Ernst Ines 1962 50 Saalfelder SV 0:44:32 0:44:19 1:28:51

3. Knorscheidt Kathrin 1966 50 Saalfelder SV 0:41:59 1:04:51 1:46:50

1. Behning Doris 1959 55 Saalfelder SV 0:48:39 0:47:48 1:36:27

2. Warnstedt Renate 1959 55 Triathlon Gera 0:54:44 0:47:36 1:42:20

1. Fricke Monika 1956 60 AC Apolda 0:48:43 0:57:38 1:46:21

Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Schwimm- Lauf- Gesamt-

gang zeit zeit zeit

1. Höhne Michelle 1999 A Saalfelder SV 0:29:34 0:45:04 1:14:38

2. Haase Cathrin 1962 50 1. SGV Mühlhausen 0:29:44 0:45:23 1:15:07

3. Vu Jeanna 2004 C SV Halle 0:27:59 0:57:14 1:25:13

3. Nagel Emilie 2004 C SV Gotha/Arnstadt 0:29:12 0:56:01 1:25:13

5. Ernst Ines 1962 50 Saalfelder SV 0:44:32 0:44:19 1:28:51

6. Behning Doris 1959 55 Saalfelder SV 0:48:39 0:47:48 1:36:27

7. Warnstedt Renate 1959 55 Triathlon Gera 0:54:44 0:47:36 1:42:20

8. Fricke Monika 1956 60 AC Apolda 0:48:43 0:57:38 1:46:21

9. Knorscheidt Kathrin 1966 50 Saalfelder SV 0:41:59 1:04:51 1:46:50

Frauen (offene Wertung Schwimmen + Laufen)

Frauen (Altersklassenwertung Schwimmen + Laufen)



Protokoll 28. Stauseemeeile und 26. Alter-Biquadrat

Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Schwimm- Lauf- Gesamt-

gang zeit zeit zeit

1. Selle Hagen 2002 B 1. SGV Mühlhausen 0:33:22 0:46:35 1:19:57

1. Thomasberger David 1996 20 SV Halle 0:22:00 0:36:44 0:58:44

2. Gerbert Tobias 1993 20 SV 1883 Schwarza 0:45:10 0:40:03 1:25:13

1. Horn Sebastian 1988 25 AC Apolda 0:33:26 0:39:43 1:13:09

1. Dittmann Erik 1986 30 USV Erfurt 0:32:23 0:34:35 1:06:58

2. Vogel David 1983 30 LTV Erfurt 0:31:30 0:36:23 1:07:53

1. Ströhl Thomas 1980 35 BW Bümmerstede 0:41:44 0:41:56 1:23:40

1. Broßmann Patrick 1975 40 TSV Germania Neustadt 0:43:39 0:37:14 1:20:53

1. Gerbert Christian 1963 50 SV 1883 Schwarza 0:35:28 0:39:07 1:14:35

2. Patzelt Volker 1963 50 --- 0:56:20 0:58:38 1:54:58

1. Meusel Wolfgang 1957 55 Triathlon Friedrichroda 0:49:29 0:45:20 1:34:49

2. Ziegenbein Uwe 1957 55 Saalfelder SV 0:49:04 0:51:33 1:40:37

1. Pohl Eduard 1953 60 SV Chemie Zwickau 0:39:25 0:50:59 1:30:24

2. Tanzer Dietmar 1952 60 VfL 1990 Gera 1:04:23 0:53:04 1:57:27

Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Schwimm- Lauf- Gesamt-

gang zeit zeit zeit

1. Thomasberger David 1996 20 SV Halle 0:22:00 0:36:44 0:58:44

2. Dittmann Erik 1986 30 USV Erfurt 0:32:23 0:34:35 1:06:58

3. Vogel David 1983 30 LTV Erfurt 0:31:30 0:36:23 1:07:53

4. Horn Sebastian 1988 25 AC Apolda 0:33:26 0:39:43 1:13:09

5. Gerbert Christian 1963 50 SV 1883 Schwarza 0:35:28 0:39:07 1:14:35

6. Selle Hagen 2002 B 1. SGV Mühlhausen 0:33:22 0:46:35 1:19:57

7. Broßmann Patrick 1975 40 TSV Germania Neustadt 0:43:39 0:37:14 1:20:53

8. Ströhl Thomas 1980 35 BW Bümmerstede 0:41:44 0:41:56 1:23:40

9. Gerbert Tobias 1993 20 SV 1883 Schwarza 0:45:10 0:40:03 1:25:13

10. Pohl Eduard 1953 60 SV Chemie Zwickau 0:39:25 0:50:59 1:30:24

11. Meusel Wolfgang 1957 55 Triathlon Friedrichroda 0:49:29 0:45:20 1:34:49

12. Ziegenbein Uwe 1957 55 Saalfelder SV 0:49:04 0:51:33 1:40:37

13. Patzelt Volker 1963 50 --- 0:56:20 0:58:38 1:54:58

14. Tanzer Dietmar 1952 60 VfL 1990 Gera 1:04:23 0:53:04 1:57:27

Männer (offene Wertung Schwimmen + Laufen)

Männer (Altersklassenwertung Schwimmen + Laufen)


